
 

     Ufficio del Direttore 

        Gent.ma  

        Dott.ssa Simonetta MONTI 

 

      E p.c.  Al Responsabile Amministrativo 

        Dott.ssa Rita BOSELLI 

        Al CDA 

        All’ODV 

  

OGGETTO : Avvio del processo di digitalizzazione del codice dei contratti pubblici e nomina a 

Rup. Disposizione di servizio 

 

      IL DIRETTORE; 

Premesso che la S.V. è stata assegnata in comando dalla Regione Emilia Romagna, con 

profilo di istruttore direttivo con conferimento di incarico di Posizione organizzativa a far data 

dal 15/01/2024; 

Dato atto che con l’avvento della digitalizzazione dei contratti pubblici e la necessità di 

frazionare le competenze del Responsabile amministrativo, anche quale RPCT, si è posta la 

necessità di nominare la S.V.quale Responsabile unico del procedimento di alcune gare, oggi 

Responsabile del progetto, si da consentire una più agevole parcellizzazione del procedimento 

ed una equa ripartizione dei compiti; 

Acclarato che, a norma dell’art. del DPR 62/2013, è compito del Dirigente adottare misure 

organizzative tali da consentire una divisione equa del carico di lavoro anche al fine di 

migliorarne l’efficienza e il risultato cui si uniforma il nostro Codice degli appalti; 

Preso atto altresi’ della sua ampia competenza in materia nonché dei requisiti di moralità ed 

integrità che legittimano la scelta per conferire incarichi ulteriori oltre a quelli propri della 

funzione da Ella svolta; 

Attestato che la presente disposizione è coerente con le misure di prevenzione del Piano 

anticorruzione e quelle di semplificazione introdotte dal legislatore 

Tutto cio’ premesso, nella spiegata qualità 

     DISPONE 



1) La premessa è qui richiamata per essere espressamente approvata ; 

2) Di nominare, con effetto immediato, la S.V, Dott.ssa Simonetta Monti,.quale Rup delle 

gare in seno all’APT, unitamente alla dott.ssa Rita Boselli, al fine di operare una 

ripartizione equa dei compiti e del carico di lavoro; 

3) Di notificare via pec la presente disposizione che avrà efficacia dal momento della 

ricezione, senza ulteriori oneri per l’Amministrazione, salvo quelli connessi all’esercizio 

della funzione e richiamati dal Codice degli appalti o disciplina di settore e per 

conoscenza al RPCT e Responsabile amministrativo Dott.ssa Rita Boselli. 

4) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione incarichi e 

consulenti della Società Trasparente. 

 

Rimini, lì 15/01/2024 

                    Il DIRETTORE APT 

                   Dott. Emanuele BURIONI 

 


